
Управление по социальной работе 
Администрации Болыпеигнатовского 

муниципального района

Приказ

« 08» /0______ 2024 года № i /
с. Большое Игнатово

Об организации и проведении 
муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения российской 
Федерации №678 от 27.11.2020г «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования 
Республики Мордовия от 27.08.24 г. №Ю34-ОД «Об организации и проведении 
этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам в 2024/2025 учебном году, в целях повышения качества 
организационно-методического сопровождения этапов всероссийской 
олимпиады школьников в Болыиеигнатовском муниципальном районе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап всероссийской предметной олимпиады 

школьников с 07.11.2024г по 13.12.2024г. по следующим общеобразовательным 
предметам: математика, информатика и ИКТ,' физика, астрономия, химия, 
биология, экология, география, русский язык, литература, иностранный язык 
(английский, немецкий), история, обществознание, экономика, право, искусство 
(мировая художественная культура), труд/технология, физическая культура, 
основы безопасности и защиты Родины.

2. Утвердить:
- график проведения муниципального этапа всероссийской предметной 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 
учебном году (приложение 1)

состав оргкомитета по проведению муниципального этапа 
всероссийской предметной олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам в 2024-2025 учебном году (приложение 2)

- жюри муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году 
(приложение 3)

- состав апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 
учебном году (приложение 4)



3. Определить квоту победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады - не более 45% от общего числа участников муниципального этапа, 
при этом число победителей муниципального этапа олимпиады не должно 
превышать 8% от общего числа участников муниципального этапа по каждому 
общеобразовательному предмету. Победителем муниципальный олимпиады 
признается участник, набравший не менее 50% от максимального количества 
баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий, призером -  
не менее 40% от максимально возможного количества баллов по итогам 
оценивания выполненных олимпиадных заданий.

4. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады по общеобразовательным предметам на базе муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Большеигнатовская средняя 
общеобразовательная школа».

5. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Большеигнатовская средняя общеобразовательная школа» 
Г орбуновой А.И. обеспечить место проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

6. Заведующим структурных подразделений муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Большеигнатовская средняя 
общеобразовательная школа» обеспечить доставку обучающихся и 
сопровождающих лиц на муниципальный этап всероссийской олимпиады в 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Большеигнатовская средняя общеобразовательная школа».

7. Ответственность за сохранность жизни и здоровья участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады возложить на руководителей 
муниципальных общеобразовательных организаций.

8.Обеспечить соблюдение в местах проведения олимпиады действующих 
санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов, а также 
мер безопасности.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Кирееву 
Т.М., начальника управления по социальной работе Администрации 
Болыдеигнатовского муниципального района Республики Мордовия.

Начальник управления по социальной работе 
Администрации Болыиеигнатовского 
муниципального района Т.М. Киреева



Приложение 1
к приказу управления по социальной работе 

Администрации Большеигнатовского муниципального района
от___________2024 г №__

Г рафик
проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в 2024-2025 учебном году

№ Учебный предмет Дата
проведения День недели Классы

1. История 07.11.2024 четверг 7,8,9,10,11

2. Иностранный язык 
(французский)

12.11.2024 вторник 7,8,9,10,11

3. Биология 13.11.2024 среда 7,8,9,10,11
4. Право 14.11.2024 четверг 7,8,9,10,11
5. Физика 15.11.2024 пятница 7,8,9,10,11

6.
Физическая культура
1 день
2 день

18.11.2024
19.11.2024

понедельник
вторник

7,8,9,10,11

7. Иностранный язык 
(английский)

20.11.2024 среда 7,8,9,10,11

8. Русский язык 21.11.2024 четверг 7,8,9,10,11
9. Искусство 22.11.2024 пятница 7,8,9,10,11

10. Математика 25.11.2024 понедельник 4,7,8,9,10,11

11.

Основы безопасности и 
защиты Родины
1 день
2 день

26.11.2024
27.11.2024

вторник
среда

7,8,9,10,11

12. Химия 28.11.2024 четверг 7,8,9,10,11
13. Г еография 29.11.2024 пятница 7,8,9,10,11

14. Общ ествознание 02.12.2024 понедельник 7-8 (один тур) 
9-11 (два тура)

15. Литература 03.12.2024 вторник 7,8,9,10,11
16. Экология 04.12.2024 среда 9,10,11
17. Информатика 06.12.2024 пятница 7,8,9,10,11

18.
Иностранный язык 
(немецкий) 09.12.2024 понедельник 7,8,9,10,11

19. Астрономия 10.12.2024 вторник 7,8,9,10,11

20.
Труд (технология)
1 день
2 день

11.12.2024
12.12.2024

среда
четверг

7.8.9.10.11
7.8.9.10.11

21. Экономика 13.12.2024 пятница 7,8,9,10,11



Приложение 2
к приказу управления по социальной работе 

Администрации Большеигнатовского муниципального района
от____________ 2022 г№__

Состав
районного оргкомитета по проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в 2024-2025 учебном году

Председатель оргкомитета - Киреева Т.М., начальник управления по 
социальной работе Администрации Большеигнатовского муниципального 
района Республики Мордовия

Заместитель председателя -  Матагаева А.М. методист муниципального 
казенного учреждения «Центр информационно-методического и технического 
обеспечения муниципальных учреждений» (по согласованию)

Ответственный за организацию и проведение школьного и
муниципального этапов проведения олимпиады, муниципальный 
координатор - Макарова Л.А., директор муниципального казенного 
учреждения «Центр информационно-методического и технического 
обеспечения муниципальных учреждений» (по согласованию)

Члены:
Герасимова Т.В. -  методист муниципального казенного учреждения 

«Центр информационно-методического и технического обеспечения
муниципальных учреждений»; (по согласованию)

Адушева Т.А. -  программист муниципального казенного учреждения 
«Центр информационно-методического и технического обеспечения
муниципальных учреждений»; (по согласованию)

Фрацузова Е.А. -  заместитель директора по учебной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Большеигнатовская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию);

Трифонова Е.И. -  ведущий специалист отдела опеки и попечительства 
несовершеннолетних управления по социальной работе администрации 
Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия.



Приложение 3
к приказу управления по социальной работе 

Администрации Большеигнатовского муниципального района
от____________ 2024 г№__

Жюри
по проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
_______________________ в 2024-2025 учебном году._________________________

№
п/п

Учебный
предмет

Составы жюри по общеобразовательным предметам

1 Иностранные
языки

Иванова Т.В., Самилкина Л.М., Макарова Л.А., 
Г орбунова А.И., Адушева Т. А.

2 Информатика Вечканов В.И., Долгова О.Н., Кутурова Н.Н., 
Смирнова С.В., Адушева Т.А.

3 Русский язык 
Литература

Чучадеева Л.П., Захватова О.Ю., Плотникова Н.И., 
Французова Л. И, Кутурова Н.Н., Горина Т.П., 
Макарова Л.А, Матагаева А.М.

4 Биология
Экология

Бочкарева Л.Н., Назимкина Е.Н, Пахомова М.А., 
Учаева Л.Я., Герасимова Т.В.

5 Физика Куманева И.Ю., Вечканов В.И., Макарова Л.А., 
Дорофеева Е.П., Васина Т.А.

6 Г еография Инжеватова Т.А., Васина Т.А., Левщанова С.Г., 
Адушева Т.А., Г олова Л.А.

7 Математика Французова Е.А., Бочкарева Е.В., Долгова О.Н, 
Летучева Е.С., Макарова Л.А.

8 Право Абрамова Н.В., Кечемайкин А.И., Кечемайкин В.М., 
Адушева Т.А., Беляков С.Н.

9 Искусство
(МХК)

Калякова Н.Г., Матагаева А.М., Г орина Т.П.

10 История Абрамова Н.В., Кечемайкин А.И., Кечемайкин В.М., 
Макарова Л.А., Микаева Г.А.

11 Основы 
Безопасности и 
защиты Родины

Полозов В.С., Кечемайкин В.Ю., Беляков С.Н., 
Матагаева А.М., Дорофеева Г.М.

12 Т руд/Т ехнология Калякова Н.Г., Федосеев В.А., Навдаева М.П., 
Герасимова Т.В., Кечемайкин В.М.

13 Физическая
культура

Пьянзина Т.И., Пашков В.А., Полозов В.С.,Кечемайкин 
В.Ю., Кечемайкин В.Н., Матагаева А.М.

14 Химия Бочкарева Л.Н., Назимкина Е.Н., Пахомова М.А., 
Г ерасимова Т.В., Учаева Л.Я.

15 Экономика Кечемайкин А.И., Абрамова Н.В., Макарова Л.А.
16 Обществознание Абрамова Н.В., Кечемайкин А.И., Кечемайкин В.М., 

Матагаева А.М., Микаева Г.А.
17 Астрономия Куманева И.Ю., Французовова Е.А., Адушева Т.А.



Приложение 4
к приказу управления по социальной работе 

Администрации Большеигнатовского муниципального района
от____________ 2024 г№__

Апелляционная комиссия по проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в 2024-2025 учебном году

ФИО Должность
Иностранный язык

Г орбунова Анна Ивановна Учитель английского языка МБОУ 
«Большеигнатовская СОШ»

Мамаева Алина Васильевна Учитель немецкого языка СП «Андреевская
СОШ»

Иванова Татьяна Викторовна Учитель немецкого и английского языка 
МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

!нформатика
Долгова Ольга Николаевна Учитель информатики МБОУ 

«Большеигнатовская СОШ»
Вечканов Вячеслав Иванович Учитель информатики МБОУ 

«Большеигнатовская СОШ»
Дорофеева Елена Петровна Учитель информатики СП «Старочамзинская

ООШ»
Русский язык и литература

Дорофеева Г алина 
Александровна

Учитель русского языка и литературы 
СП «Андреевская СОШ»

Долгова Надежда Васильевна Учитель русского языка и литературы СП 
«Киржеманская СОШ»

Михайлова Наталья 
Викторовна

Учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

Биология, экология, химия

Бочкарева Лилия Николаевна Учитель химии, биологии и экологии 
МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

Герасимова Татьяна 
Васильевна

Методист МКУ «Центр 
информационно-методического и 
технического обеспечения 
муниципальных учреждений»

Назимкина Елена Николаевна Учитель химии, биологии и экологии 
МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

Физика, математика

Вечканов Вячеслав Иванович Учитель физики МБОУ «Большеигнатовская
СОШ»

Долгова Ольга Николаевна Учитель математики МБОУ 
«Большеигнатовская СОШ»



Куманева Ирина Юрьевна Учитель математики, физики СП 
Андреевская СОШ»

География

Васина Татьяна Алексеевна Учитель географии СП «Киржеманская 
СОШ»

Левщанова Светлана 
Г ригорьевна

Учитель географии СП «Андреевская 
СОШ»

Инжеватова Татьяна Андреевна Учитель географии МБОУ 
«Большеигнатовская СОШ»

История, обществознание

Абрамова Наталия 
Владимировна

Учитель истории и обществознания 
МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

Кечемайкин Александр 
Иванович

Учитель истории и обществознания 
МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

Кечемайкин Валерий 
Михайлович

Учитель истории и обществознания СП 
«Андреевская СОШ»

Основы безопасности и защиты Родины, физическая культура

Дорофеева Г алина Михайловна Учитель физической культуры и ОБЗР 
СП «Старочамзинская ООШ»

Полозов Валерий Сергеевич Учитель ОБЗР МБОУ 
«Большеигнатовская СОШ»

Кечемайкин Владимир 
Николаевич

Учитель физической культуры СП 
«Киржеманская СОШ»

Труд (Технология)

Федосеев Владимир 
Александрович

Учитель труда (технологии) МБОУ 
«Большеигнатовская СОШ

Калякова Наталия Г еннадьевна Учитель труда (технологии)МБОУ 
«Большеигнатовская СОШ»

Беляков Сергей Николаевич Учитель труда(технологии) СП 
«Киржеманская СОШ»


